

**Interacoustics A/S
Audiometer Allé 1
5500 Middelfart**

CVR-nr. 15 01 54 46

Årsrapport 2017

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2017

Godkendt på generalforsamlingen den 2. maj 2018

Dirigent:
John Pedersen



Årsrapport 2017

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	5
Revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter til årsrapport	16

Selskabsoplysninger

Interacoustics A/S
Audiometer Allé 1
5500 Middelfart
Hjemsted: Middelfart
CVR-nr.: 15 01 54 46
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Søren Nielsen, formand
René Schneider, næstformand
Tine Rau Schiøtt
Søren Madsen
Ole Lundsgaard

Direktion

Arne Boye Nielsen
Carsten Kind

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal
(Beløb i 1.000 DKK)

	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Nettoomsætning	431.156	389.830	371.406	418.020	362.907
Bruttoresultat	168.506	136.625	148.479	167.772	123.940
Resultat af primær drift	75.070	48.444	58.824	90.440	47.042
Finansielle poster, netto	483	-99	555	434	152
Årets resultat	58.719	37.703	45.391	69.567	35.473
Balance					
Aktiver i alt	451.192	374.857	357.924	308.175	234.526
Egenkapital	383.915	325.196	287.493	242.102	172.535
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.468	2.375	50.346	52.074	2.844
Nøgletal					
Bruttomargin	39,08%	35,05%	39,98%	40,13%	34,15%
Overskudsgrad	17,41%	12,43%	15,89%	21,64%	12,96%
Egenkapitalandel	85,09%	86,75%	80,32%	78,56%	73,57%

De anførte nøgletal er beregnet i henhold til "Anbefalinger & Nøgletal 2015" fra Den Danske Finansanalytikerforening.

Ledelsesberetning

Aktivitet

Interacoustics A/S' aktiviteter omfatter produktion og salg af audiologisk måleudstyr.

Økonomisk udvikling

Årets nettoomsætning udgør DKK 431 mio. mod DKK 390 mio. sidste år, svarende til en stigning på 11 %. Årets resultat udgør DKK 59 mio. kr. mod DKK 38 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 56 %.

Årets omsætning og resultat anses som meget tilfredsstillende, også i forhold til sidste års forventninger.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Beskrivelse af videnressourcer

Koncernens produkter bliver til i et samspil mellem forskellige fagspecialister, der hver især har en dybtgående viden om eget fagområde og samtidig en forståelse for andre fagområder og for helheden. For at udnytte kompetencer på tværs af organisationen bliver der brugt betydelige ressourcer på kommunikation og videndeling, blandt andet gennem en fælles IT platform, en høj grad af åbenhed og en flad organisation.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være usædvanlige forretningsmæssige risici i branchen, som virksomheden kan påvirkes af.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har i 2017 afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger for DKK 41 mio., som er omfattet af selskabets hovedaktivitet.

Fremtidsudsigter

Der forventes fremgang i såvel omsætning som indtjening i 2018

Redegørelse for samfundsansvar I henhold til Årsregnskabslovens §99 henvises til William Demant Holding A/S's redegørelse for samfundsansvar mv. <https://www.demant.com/media#media-documents>

Pengestrømsopgørelse

Selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for William Demant Holding A/S. I henhold til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 undlader selskabet derfor at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Resultatopgørelse for året 2017

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	2017	2016
1 Nettoomsætning	431.156	389.830
5 Produktionsomkostninger	-262.650	-253.205
Bruttoresultat	168.506	136.625
2,5 Forsknings- og udviklingsomkostninger	-40.941	-38.650
2,5 Distributionsomkostninger	-48.194	-46.574
2,5 Administrationsomkostninger	-4.301	-2.957
Resultat af primær drift	75.070	48.444
3 Finansielle indtægter	1.393	474
3 Finansielle omkostninger	-910	-573
Resultat før skat	75.553	48.345
Skat af årets resultat	-16.834	-10.642
Årets resultat	58.719	37.703

Balance pr. 31.12.2017

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Aktiver	2017	2016
	Software	1.158	2.750
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.849	2.200
5	Immaterielle anlægsaktiver	3.007	4.950
5	Grunde og bygninger	89.480	95.319
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.110	3.777
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.874	9.175
	Materielle anlægsaktiver	99.464	108.271
	Anlægsaktiver i alt	102.471	113.221
	Råvarer og hjælpematerialer	139.095	137.243
	Varer under fremstilling	9.294	10.592
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.975	8.389
	Varebeholdninger	160.364	156.224
	Tilgodehavender fra salg	19.333	23.294
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	162.156	81.072
6	Andre tilgodehavender	3.500	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.903	1.046
	Tilgodehavender	186.892	105.412
	Likvide midler	1.465	0
	Omsætningsaktiver i alt	348.721	261.636
	Aktiver i alt	451.192	374.857

Balance pr. 31.12.2017

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Passiver	2017	2016
	Selskabskapital	5.000	5.000
	Overført resultat	258.915	320.196
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	0
7	Egenkapital	383.915	325.196
8	Hensættelse til udskudt skat	7.281	7.220
	Hensatte forpligtelser	7.281	7.220
	Bankgæld	11	740
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.744	1.694
	Varekreditorer	14.351	10.730
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.517	7.745
	Anden gæld	17.604	11.694
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	16.769	9.838
	Kortfristede gældsforpligtelser	59.996	42.441
	Gældsforpligtelser i alt	59.996	42.441
	Passiver i alt	451.192	374.857
9	Eventualforpligtelser		
10	Nærtstående parter		

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 1 Nettoomsætning specificeret geografisk

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske markeder er udeladt, idet det vurderes, at sådanne oplysninger vil kunne volde betydelig skade for virksomheden i og med den befinder sig i et nichepræget, men meget konkurrencepræget marked med relativ få konkurrenter.

Note 2 Medarbejderforhold	2017	2016
Antal fuldtidsbeskæftigede	155	150
Personaleomkostninger:		
Gage og løn	81.137	80.604
Pensioner	230	62
Sociale omkostninger	1.143	1.468
I alt	82.510	82.134

Vederlag til virksomhedens direktion udgør i 2017 DKK 1.903 t.kr mod DKK 1.729 t.kr sidste år, som delvist er afholdt af selskabets moderselskab. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 3	Finansielle poster	2017	2016
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.213	370
	Renteindtægter fra bank	5	5
	Renteindtægter fra tilgodehavender	175	99
	Finansielle indtægter i alt	1.393	474
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-666	-329
	Renteomkostninger til bank	-40	-58
	Øvrige finansielle omkostninger	-204	-186
	Finansielle omkostninger i alt	-910	-573
Note 4	Resultatdisponering	2017	2016
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte	120.000	0
	Overført resultat	-61.281	37.703
	Disponeret i alt	58.719	37.703

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 5	Anlægsaktiver				
	Software	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1.1.	5.104	5.000	105.882	16.947	16.373
Tilgang i årets løb	105	71	0	1.037	431
Overførsler i årets løb	0	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	-11.596	-383	0
Kostpris 31.12.	5.209	5.071	94.286	17.601	16.804
Afskrivninger 1.1.	-2.354	-2.800	-10.563	-13.170	-7.198
Årets afskrivninger	-1.006	-1.113	-3.620	-1.691	-2.732
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Nedskrivninger	0	0	0	0	0
Overført i årets løb	0	0	9.377	370	0
Afskrivninger 31.12.	-3.360	-3.913	-4.806	-14.491	-9.930
Regnskabsmæssig værdi 31.12.17	1.849	1.158	89.480	3.110	6.874
Regnskabsmæssig værdi 31.12.16	2.750	2.200	95.319	3.777	9.175

I 2017 er der i forbindelse med salg af grunde og bygninger realiseret en avance på 2.780 t.kr.

Årets af- og nedskrivninger fordelt på funktioner	2017	2016
Produktionsomkostninger	-7.020	-8.588
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-1.570	-1.548
Distributionsomkostninger	-1.572	-1.572
Administrationsomkostninger	0	0
I alt	-10.162	-11.708

Note 6 Andre Tilgodehavender

Der indgår andre tilgodehavender på 3,500 t.kr (0 t.kr i 2016) med forfald mellem 2-5 år.

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 7	Egenkapital			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapitalopgørelse for 2016				
Egenkapital primo	5.000	282.493	0	287.493
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	37.703	0	37.703
Egenkapital ultimo	5.000	320.196	0	325.196
Egenkapitalopgørelse for 2017				
Egenkapital primo	5.000	320.196	0	325.196
Årets resultat	0	-61.281	120.000	58.719
Egenkapital ultimo	5.000	258.915	120.000	383.915

Selskabskapitalen på TDKK 5.000, fordelt på 50.000 aktier a DKK 100, var pr. 31.12.2017 100% ejet af William Demant Holding A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for William Demant Holding A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

Note 8	Udskudt skat
	Hensættelse til udskudt skat vedrører varebeholdninger samt immaterielle og materielle anlægsaktiver. Bevægelserne i udskudt skat består af regulering af udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen på 61 t.kr. Dette udgør eneste bevægelse fra primo værdi på 2.720 t.kr til ultimo værdi på 2.781 t.kr.

Note 7	Langfristede gældsforpligtelser
	Langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 5 år.

Note 9	Eventualforpligtelser
	Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor iflg. selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Note 10	Nærtstående parter
	Selskabets nærtstående parter omfatter William Demants og Hustru Ida Emilies Fond (Oticon Fonden), William Demant Invest A/S, William Demant Holding A/S og disses tilknyttede virksomheder. Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.